
 
 

Frivlligcenter Frederikshavn    Danmarksgade 12    9900 Frederikshavn    Telefon: 4033 1216 
info@frivillighedshuset.dk www.frivillighedshuset.dk  Facebook: De Frivilliges Hus, Frederikshavn 

 

     Frederikshavn 9. april 2025 
 
 
 

Generalforsamling onsdag den 9. april 2025. 
 
Bestyrelsens beretning: 
I 2024 har Frivilligcenter Frederikshavn fortsat de gode takter fra 2023 med stor aktivitet og en 
fortsat god synlighed i lokalsamfundet. Antallet af medlemsforeninger er igen vokset, takket være 
den stor indsats fra daglige leder, centrets ansatte og initiativer fra bestyrelse. At komme ind på 
det hele i denne beretning er ikke muligt, men her bringes lidt nedslag fra året, der er gået. 
 
Frivilligcentrets drift: 
Økonomien for Frivilligcenter er til stadighed en udfordring, dette gør at en væsentlig større vækst 
i antallet af lønnede timer ikke er mulig. Dog er det blevet til lidt ekstra tilkøb af yderligere timer 
og tilknytning af yderligere medhjælp indenfor eksisterende økonomiske rammer, hvilket fremgår 
af et regnskab i balance. Der er nu 107 medlemsforeninger, en vækst på 10 foreninger i 2024, 
heraf benytter ca. 50 medlemsforeninger Centrets lokaler og betaler derfor et beskedent 
kontingent. 
 
Der er stor aktivitet i Centret, men dog også fortsat enkelte ledige tider i de mange fine rum. Benyt  
Centrets online lokalebooking system på hjemmesiden, det fungerer fint. Mere end 500 borgere 
kommer i Centrets lokaler om måneden, lokaler som har været udlånt mere end 700 gange i 2024. 
Centret og den daglige leder yder en særdeles god service overfor de mange, som henvender sig 
med forskellige spørgsmål om frivillighed. Centret fungerer ofte som brobygger imellem behov, 
ønsker og foreninger og muligheder for hjælp eller ønske om at indgå i frivillige fællesskaber.  
 
Arrangementer: 
Centret forsøger igennem de mange afholdte kurser, arrangementer og øvrige aktiviteter, enten 
alene eller i samarbejde med andre, løbende at inspirere medlemsforeningerne til brobygning og 
netværksdannelse. Der er afholdt meget velbesøgte arrangementer omkring fondsmidler og 
senest også fyraftensmøde om brug af kunstig intelligens og ChatGPT. Ligeledes kan foreninger 
vejledes i brug af IT og SOME. I alt har mere end 60 foreninger, og en hel del kommunale enheder, 
deltaget i Centrets mange kurser og arrangementer. Desuden er i 2024 lavet månedlige 
”Frivilligportrætter”. 
 
Efterhånden faste anledninger som ”Socialmødet”, et samarbejde med kommunens udsatteråd, 
og Frivillig Fredag med ”Folkemøde om Frivillighed”, i 2024 i et samarbejde med kommunens 
Center for Kultur- og borgerservice, var igen særdeles velbesøgte arrangementer, omtalt på 
Facebook. Begge arrangementer begunstiget af et fantastisk sensommervejr, så de kunne afholde 
udendørs på parkeringspladsen og med mange foreningsboder indendørs. I begge arrangementer 
deltog flere politikere, frivillige og professionelle oplægsholdere samt dygtige musikere. Her var 
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stor debat- og spørgelyst blandt de mange fremmødte. Begge arrangementer vil leve videre i 
2025. Ligesom der løbende i 2025 vil blive produceret et antal ”Frivilligportrætter”. 
 
Endelig skal nævnes, at flere bestyrelsesmedlemmer og den daglige leder har deltaget i FRISEs 
landsmøde og i online møder arrangeret af såvel FRISE som Frivilligrådet. Ligesom daglig leder 
jævnligt frekventerer forskellige kommunale udvalg og initiativer, med et klart budskab om 
partnerskab og samarbejde, med ønsket om at øge  brobygning og løbende styrket 
netværksdannelse i Frederikshavn Kommune 
 
Frederikshavn Kommune: 
Vi har et fortsat godt samarbejde med Frederikshavn Kommune. Vores daglige ledelse oplever at 
blive inddraget i flere forskellige ting, hvilket er glædeligt, men også ressourcekrævende. Vi er 
glade for driftstilskuddet og mener, at kommunen får rigtig meget aktivitet for midler afsat til 
Frivilligcenter Frederikshavn. Vi værdsætter kommunens særdeles aktive repræsentationen i 
bestyrelsen, og håber også fremadrettet at bidrage til videreudvikling af samarbejdet mellem 
kommune og civilsamfund for dermed at styrke Frivilligcenter, gerne med en deltidsplacering af en 
kommunal projektmedarbejder i Centret, dette kunne give nogle gode og nyttige synergier. 
 
Frivilligcentret deltager i forskellige kommunale arrangementer, som også er med til at øge 
Centrets synlighed og fremtiden byder på stigende involvering af civilsamfundets frivillige. Dog er 
ønsket til såvel embedsværket og politikerne, at frivillige inddrages så tidligt som muligt i 
processerne, og ikke først når opgaverne er beskrevet og defineret. Dette vil give et forstærket 
frivillig-engagement og måske endda give nye og spændende løsninger på problemstillingerne.  
 
Økonomi: 
Som nævnt er økonomien stram og udfordres på aktivitetsniveauet, medmindre der skaffes ny 
økonomisk støtte. Vi har stor glæde af donationen fra Trigon Fonden, og bestyrelsen har i 2024 
også forvaltet og forbrugt af fondsdonationen som initiativ og aktivitetspulje.  
 
En stor økonomisk udfordring er at det årlige tilskud fra Socialstyrelsen ikke pristalsreguleres og 
derfor ikke følger inflationen og øgede driftsomkostninger. FRISE arbejder landspolitisk for at 
ændre dette, men desværre er det heller ikke lykkedes at opnå stigninger ved 
finansforhandlingerne i 2024. 
 
Fremtiden: 
Bestyrelsen vurderer, at vi er godt rustet til fremtidens opgaver og nye muligheder. Den 
reviderede Strategi- og Aktivitetsplan sætter nogle ambitiøse mål, om 1) at manifestere 
nytteværdien af Centret, 2) skabe bedst mulige kår for frivillige foreninger og 3) styrke forholdet 
imellem borgere og Centret. Der forventes et stadigt højt aktivitetsniveau og synlighed, hertil 
kommer at Frivilligcenter Frederikshavn i samarbejde med FRISE og frivilligcentrene i Hjørring, Thy 
og Jammerbugt kommuner vil samarbejde om et større fælles projekt. 
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Sluttelig vil bestyrelsen i 2025 se nærmere på muligheden for at blive en del af Selvhjælp 
Danmark, med fokus på selvhjælpsgrupper og inddragelse af civilsamfundet i samarbejde med 
foreninger, frivillige og kommune. I den forbindelse vil ønsket om Socialkompas igen blive bragt på 
banen. Det er bestyrelsens håb igennem forskellige partnerskaber og samarbejdsaftaler, at vækste 
økonomien allerede i 2026. 
 
Afrunding: 
På bestyrelsens vegne vil jeg her takke for samarbejdet imellem medlemmer og kommune. En tak 
til de firmaer som sponserer Frivilligcenter Frederikshavn på forskellig vis. Tak til Kontrasterne for 
udlån af de mange flotte kunstværker til udsmykning af Centrets mødelokaler. Tak til Trigon 
Fonden for lokaler, og til slut, men ikke mindst, stor tak til den initiativrige daglige ledelse og 
medarbejderne for gennem en meget stor indsats at gøre Frivilligcenter Frederikshavn både 
relevant og kendt. 
 
På bestyrelsens vegne 
Henrik Carlsen 
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